#### ΤΟ ΨΗΦΙΣΜΑ

Μετά το πέρας του λόγου του ο κ. Θεοδότου ανέγνωσε μεγαλοφώνως το κάτωθι ψήφισμα, όπερ εγένετο ομοφώνως δεκτόν διά βοής υπό των διαδηλωτών:

"Ο Λαός της πρωτεύουσας και των υποδιαμερισμάτων Κυθραίας και Ορεινής, συνελθών εν Λευκωσία, σήμερα τη 15/28 Απριλίου 1912 και λαβών γνώσιν της εις τας υπομνήματα των Ελλήνων

αντιπροσώπων αρνητικής απαντήσεως της Α. Ε. του Μ. Αρμοστού και της επιδοκιμαζούσης ταύτην επιστολής του εντιμοτάτου Υπουργού των Αποικιών ως και της συνεπεία ταύτης παραιτήσεως των ελληνικών μελών του Νομοθετικού Συμβουλίου και ακούσας των λεχθέντων